ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2018 №127
г. Барнаул

Ю внесении изменений в постановле-"'
ния Правительства Алтайского края
от 28.04.2017 № 142, от 01.02.2018
№38

Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :
1. Внести изменения в следующие постановления Правительства Алтай-

ского края:
1.1. от 28.04.2017 №142 «Об утверждении Порядка предоставления

единовременной материальной помощи отдельным категориям граждан,
осуществивших подключение жилых домов к природному газу в 2008 -
2017 годах» (в редакции от 05.10.2017 № 356):

в наименовании, преамбуле и пункте 1 постановления, в наименовании
и подпункте 1 пункта 2 Порядка, утвержденного указанным постановлением
(далее - «Порядок»), число «2017» заменить числом «2018»;

в Порядке:
в подпункте 2 пункта 2 слова «в 2017 году» заменить словами «в 2017 —

2018 годах»;
в пункте 7:
абзац шестой изложить в следующей редакции:
«у Фонда социального страхования Российской Федерации - справку о

размере пособий по временной нетрудоспособности, по беременности и ро-
дам, при рождении ребенка, по уходу за ребенком до достижения им полуто-
ра лет, на санаторно-курортное лечение и оздоровление трудящихся и членов
их семей;»;

в абзаце восьмом слово «должника» заменить словом «гражданина»;
1.2. от 01.02.2018 № 38 «Об обеспечении граждан юридической помо-

щью в Алтайском крае»:
в Положении, утвержденном указанным постановлением (далее - «По-

ложение»):
наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о размерах и порядке оплаты услуг адвокатов, оказываю-
щих бесплатную юридическую помощь гражданам в рамках государственной
системы бесплатной юридической помощи, юридическую помощь гражда-
нам, проживающим в труднодоступных местностях, определенных законом
Алтайского края от 01.12.2003 № 61-ЗС «О труднодоступных и отдаленных
местностях в Алтайском крае», и компенсации их расходов на оказание та-
кой помощи на территории Алтайского края»;

пункты 12 и 14 после слов «указанных в» дополнить словом «пунктах»;
пункт 17 после слов «установленных размеров оплаты услуг адвокатов

в» дополнить словами «порядке и».
2. Действие подпункта 1.1 пункта 1 распространяется на правоотноше-

ния, возникшие с 01.01.2018.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин